COLOMBIA Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ,. ,..‘ )
POTENCIA DE LA Cecilia De la Fuente de’LIeras Q‘
VIDA Regional Bogota A LA
Grupo Juridico — Representacion Judicial BETIAR

SENOR

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA SECCION SEGUNDA -
SUBSECCION “A” . )

Magistrado Ponente: DR. JOSE MARIA ARMENTA FUENTES

E.S.D.

REFERENCIA: NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO
EXPEDIENTE: 250002342000-2018-00858-00

DEMANDANTE: MYRIAM GONZALEZ DE BARRERA

DEMANDADO: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

MARIA MERCEDES LOPEZ MORA, mayor de edad, domiciliada y residente en Bogota
D.C., identificada con la Cédula de Ciudadania numero 43.517.617 expedida en Medellin,
actuando en condicidon de Directora (E) de la Regional Bogota del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar, establecimiento publico del orden Nacional, creado mediante Ley 75 de
1968, con domicilio principal en esta Ciudad, conforme lo establecido en la Resolucion No
5257 del 27 de junio de 2023 proferida por la Secretaria General del ICBF y acta de
posesion No. 224 de junio 27 de 2023, proferida por la Direccién de Gestion Humana del
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR, a fravés del presente escrito,
manifiesto que otorgo poder especial amplio y suficiente a la Doctora ANGHEL TATIANA
CACHAYA DUSSAN, mayor de edad domiciliada y residente en esta ciudad, Abogada en
gjercicio identificada con la cédula de ciudadania N°®1°026.297.155 de Bogota vy titular de la
Tarjeta Profesional de Abogado N° 336.814 del C.S.J., para que asista a la audiencia inicial
consagrada en el art 180 de [a Ley 1437 de 2011 y audiencia de pruebas que se llevara a
cabo en la misma diligencia.

La apoderada queda investida de las facultades que le sefale el articulo 77 del Cédigo
General del Proceso, como solicitar pruebas, proponer excepciones y en general todas
aqueilas proferidas en el tramite juridico.

No comprende la facultad de conciliar; ni de recibir, excepto los documentos y providencias
proferidas en el tramite Juridico.

en el rreo lectronico: anghel.cachaya@icbf.gov.co igualmente el correo institucional
oficial gs nofificaciones.judiciales @icbf.gov.co

Por ultlmo s;géﬁala al despacho que la suscrita apoderada judicial recibira notificaciones

Sirvase -'.‘ nder este mandato:

MARIA VB LOPEZ MORA ANGHELTATIANA CACHAYA DUSSAN
C.C. No. |48, de Medellin CC No. 1'026.297.155 de Bogota
Asesor Ditdtclon General Encargada del empleo de  T.P. 336.814 del C.S.J.

Director Rediqnza

ICBF Regional Bogota

NOMBRE-CARGO

FIRMA FECHA

Proyectd y revisé

Anghel Tatiana Cachaya Dussan— Abogada Contratista

M 4.07-2023

Aprobdé y Control
Legal

Dra. Aleida Evelia Orozco-- Coordinadora Grupo Juridico- Regional Bogots,

<

4-07-2023

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas v disposiciones fegal

responsabilidad, lo presentamos para la firma.

s vigentes y por lo tanto, bajo nuestra
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6/7/23, 13:05 Correo: Anghel Tatiana Cachaya Dussan - Outlook

RV: Documentos Firmados Juridica Poderes

Aleida Evelia Orozco Ortega <Aleida.Orozco@icbf.gov.co>
Jue 06/07/2023 8:27

Para:Anghel Tatiana Cachaya Dussan <Anghel.Cachaya@icbf.gov.co>;Maria Alejandra Obando Alzate
<Maria.ObandoA®@icbf.gov.co>

CC:Clara Garcia Martinez <Clara.Garcia@icbf.gov.co>

[I]J 4 archivos adjuntos (530 KB)
PODER NULIDAD MYRIAM GONZALEZ.pdf; PODER ACCION DE TUTELA JUZGADO 2DO LABORAL DEL CIRCUITO.pdf; PODER

ABOGADOS TECNICOS CONSULTORES.pdf; PODER PROCESO SUCESION IVON MARITZA CAVIEDES. pdf;
Buenos dias Doctoras
De manera atenta remito poderes suscritos por la directora para continuar el tramite.

Cordialmente,

Aleida Evelia Orozco Ortega
Profesional Especializado
Coordinadora Grupo Juridico

EO?;%AMg'A ICBF Sede Regional Bogota
LA Avenida carrera 50 No 26 - 51

V| DA Teléfono: 601 3241900 Ext. 106059

www.icbf.gov.co

Clasificacion de la informacion: CLASIFICADA

De: Ruth Mary Pineda Alfaro <Ruth.Pineda@icbf.gov.co>
Enviado: miércoles, 5 de julio de 2023 5:38 p. m.

Para: Aleida Evelia Orozco Ortega <Aleida.Orozco@icbf.gov.co>
Cc: Clara Garcia Martinez <Clara.Garcia@icbf.gov.co>

Asunto: Documentos Firmados Juridica Poderes

Buenas tardes Doctora Aleida me permito remitir documentos firmados por la Directora para lo
pertinente

Cordialmente,

Ruth Mary Pineda Alfaro
Contratista

Direccion Regional

ICBF Sede Regional Bogota

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADAYN;jY4MjY2LWMOYWEtNDQzZi1iN2Y4LTVKYmRiOTcwNzdjOAAQAPHgJPSoF03Kg6YpVfICQC0%3...  1/2



6/7/23, 13:05 Correo: Anghel Tatiana Cachaya Dussan - Outlook

Avenida Carrera 50 N° 26-51 Bogota Colombia
Teléfono: 6013241900 Ext 106003
www.icbf.gov.co

Clasificacion de la informacion: CLASIFICADA
COLOMBIA
POTENCIA DE LA

V' DA NOTA DE CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y sus anexos pueden

contener informacion reservada del INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR — ICBF que interesa solamente a su
destinatario. Si Usted no es el destinatario, debe borrarlo totalmente de
su sistema, notificar al remitente y abstenerse en todo caso de
divulgarlo, reproducirlo o utilizarlo. Se advierte igualmente que las
opciones contenidas en este mensaje 0 sus anexos no necesariamente corresponden al criterio institucional del
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR — ICBF. Si Usted es el destinatario, le solicitamos tener
absoluta reserva sobre el contenido, los datos e informacién de contacto del remitente o a quienes le enviamos
copia y en general la informacién del mensaje o sus anexos, a no ser que exista una autorizacion explicita a su
nombre. Sitio web: www.icbf.gov.co

CONFIDENTIALITY NOTICE: This message and any attachments may contain confidential information from
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF of interest only to the recipient. If you are not the
recipient, you must completely erase it from your system and notify the sender in any case refrain from disclosing it
reproduce or use. It also warns that the options contained in this message or its attachments do not necessarily
correspond to the institutional approach of INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF. If you
are the recipient, we request you to have absolute secrecy about the content, data and contact information of the
sender or to whom we sent back and general information message or its attachments, unless there is an explicit
authorization to its name. Web site: www.icbf.gov.co

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADAYN;jY4M]Y2LWMOYWEtNDQzZi1iN2Y4LTVKYmRiOTcwNzdjOAAQAPHgJPSoF03Kg6YpVICQC0%3...  2/2
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar :
BIENESTAR Cecilia De la Fuente de Lleras GOBIERNO DE COLOMBIA
FAMILIAR Secretaria General ) sy ‘
. CowLod 2019
RESOLUGION No. = *% ¢ 27 JUN 2093
Por la cual se autoriza licencia remunerada por enfermedad y se hace un encargo

LA SECRETARIA GENERAL
DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

En uso de sus facultades legales y de la delegacion conferida mediante
la Resolucion No. 3605 de 27 de mayo de 2020, sus modificatorias, y

CONSIDERANDO:

Que ala doctc ra DIANA PATRICIA ARBOLEDA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadania No.
52.262.161, D:rectora Regional Cédigo 0042 Grado 19 de la planta del ICBF asighada a la Regional
Bogota, le fue expedida incapacidad médica del 24 de junio de 2023 al .,de,Jullo de 2023.

Que el Artlcub 2.2.5.5.11 del Decreto 1083 de 2015, modificado por el Decreto 648 de 2017, dispone:
“Otorgamiento de la licencia por enfermedad. La licencia por enfennedad se autorizaré mediante acto administrativo
motivado, de oficio o a solicitud de parte, previa la certificacién exped/da por autoridad compez‘ente" e

Que el Articulo 2.2.5.5.4 del Decreto 648 de 2017, establece "Competenc:a para conceder las licencias. Las
licencias se deben conferir por el nominador respect/vo 0 su de/egado 0 las personas qu > :determ/nen las normas
internas de la entidad”. ‘

[ 41 del Articulo Primero de la Resoluciéon No. 3605 de 2020, . tablece como competencia
General la funcion de otorgar licencias por enfermedad maternidad o luto al Nivel Directivo

Que el numerz
del Secretario
y Asesor de la

Direccion General y a;‘los DlreCt res Reglonaies.

Que considera
ICBF, asignad

causal que da
del servicio es
origen a la vac
empleo, acorde
la Ley 1960 de

“ARTICULO 24, ENCARGO. (.. ) Los cargos

e con lo establecido en el articulo 24 d

orlgen a la vacancia
necesario efectuar un encargo enele

,, pleo en~«mencuon mientras dura la situacion que dio
ancia temporal, con un(a). serwdor(a)”

bllco(a) que cumpla con los requisitos y el perfil del
la Ley 909 de 2004, modificado por el articulo 1° de

127 de junio de 201 9

ibre nombramiento y remocién en caso de vacancia

temporalgo defi n/tlva podrén ser provistos a través del encargo de empleados de carrera o de libre

nombrarr

Que por 1o ant

cumpla con Ios requxsnos sefalac

iento. y remoc:on que oumplan los requisitos y el perfil para su desempefio (...)".

erior, se hace necesarloencargar del precitado empleo a un(a) servidor(a) publico(a) que
en el Manual Especifico de Funciones y Competencias Laborales

vigente, mlentras Ia doctora DIANA PATRICIA ARBOLEDA RAMIREZ, se encuentra en licencia por

enfermedad.

Que la Direcci¢
identificada co
de la planta de
la Direcciéon G
el empleo de D

Que durante e
la asignacion b

Que por lo ante

Sede de |

|
Avenida carrera 68 No.64c — 75 %
PE

3 ICBFColom

n de Gestlon Humana certifica que la servidora plblica MARIA MERCEDES LOPEZ MORA,«»«
h cédula de ciudadania No. 43.517.61 7 titular del empleo de Asesor Codigo 1020 Grado 18,
personal del ICBF, asignado a la Sede de la Direccion General, ubicado en el Despacho de
eneral, cumple con los requisitos sefialados en el Manual de Funciones, para desempefiar
irector Regional Cédigo 0042 Grado 19 — Regional Bogota,—

encargo, la servidora publica MARIA MERCEDES LOPEZ MORA, continuara devengando
asica mensual correspondiente al empleo de Asesor Codigo 1020 Grado 18.

eriormente expuesto,

 www.icbf.gov.co
@lCBFCoIombxa

bia B @icbfcolombiaoficial
a Direccion General Linea gratuita nacional ICBF

01 8000 91 8080
X: 4377630

Pagina 1




\) Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras %y  GOBIERNO DE COLOMBIA
BIENESTAR  gecretaria General
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RESOLUCION No. © .- ¢ </ JUN 2023
Por la cual se autoriza licencia remunerada por enfermedad y se hace un encargo

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Autorizar licencia remunerada por enfermedad expedida en fecha 24 de junio de
2023, a la servidora publica DIANA PATRICIA ARBOLEDA RAMIREZ, identificada con la cédula de
ciudadania No. 52.262.161, Directora Regional Cédigo 0042 Grado 19 de la planta del ICBF asignada a
la Regional Bogota, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo
del 24 de junio de 2023 al 14 de julio de 2023.

ARTICULO SEGUNDO.- Encargar a partir de la fecha y hasta el 14 de julio de 2023, a la servidora publica
MARIA MERCEDES LOPEZ MORA, identificada con cédula de ciudadania No. 43.517.617, titular del
empleo de Asesor Cédigo 1020 Grado 18, de la planta de personal del ICBF, asignado a la Sede de la
Direccion General, ubicado en el Despacho de la Direccion General, del empleo de Director Regional
Cédigo 0042 Grado 19 de la Regional ICBF Bogota, mientras la doctora DIANA PATRICIA ARBOLEDA
RAMIREZ, se encuentra de licencia remunerada por enfermedad

PARAGRAFO: Durante el encargo en el empleo de Dlrector Regional Codlgo 0042 Grado 19, la
servidora publica MARIA MERCEDES LOPEZ MORA, continuard devengando la asignacion basica
mensual correspondiente al empleo de Asesor Codigo 1020 ‘Grado 18. ‘

ARTICULO TERCERO.- Ordenar a la Direccién de Gestion Humana comunicar el contenido del presente
acto administrativo a las servidoras publicas DIANA PATRICIA ARBOLEDA RAMIREZ y MARIA
MERCEDES LOPEZ MORA. ‘

ARTICULO CUARTO.- La presente resquciéh“‘rige a partir de I"akfecha de'su 'expedicién.

 COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Expgéjida en Bogoté D.C, a IQS ) 2 7 JUM 2623

l oy SHE

MARIA LUCY%}?}% CARO
Secretaria General

NOMBRE CARGO FIRMA Y/

Aprobd M Daniel Antonio Estrada Montes Director Gestion Humana A
. 'Reviso i Dora Alicia Quijano Camargo Coordinadora GRyC %
_Revisd Diana Marcela Pefia Rodriguez Contratista GRYC _-gi
Proyectd : Blanca Estela Tello Pérez Analista GRyC \}3:-
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar -~

Qireccion do Gestion Humana

ACTA DE POSESION No. 221

vidora publica MARIA MERCEDES LOPEZ MORA. identificada con cédula de cludadans

No. 43,517,617, a los (27) dias del mes de junio del afio 2023, ani el Diraclor de Gestidn
Huma iel Instituto Colombiano de Bignestar Familiar-ICBF delegado para esle efecto, lomé
poseston del cargo de Director Regional Cadigo 0042 Grado 19 de la Planta Global d

Personal del ICBF, asignada a la Regional Bogota, para el cual {ue encargada madiante
Resolucion No. 5257 del 27 de Junio de 2023.

El Direclor de Gestion Humana del ICBF, le tom¢ el juramento de rigor, por cuya gravedad y
conforme al articulo 122 de la CP., LA SERVIDORA PUBLICA MARIA MERCEDES LOPEZ
MORA, JURO CUMPLIR Y DEFENDER LA CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA Y
DESEMPENAR LOS DEBERES QUE EL CITADO CARGO LE IMPONE.

ASI MISMO, LA SERVIDORA PUBLICA MARIA MERCEDES LOPEZ MORA. MANIFESTO NO
ESTAR INCURSA EN CAUSAL ALGUNA DE INHABILIDAD GENERAL O ESPECIAL DE
INCOMPATIBILIDAD O PROHIBICION DE LAS ESTABLECIDAS POR LOS DECRETOS 2400

DE 1968, 1083 DE 2015, LEY 4° DE 1992, LEY 734 DE 2002 Y DEMAS DISPOSICIONES
VIGENTES PARA EL DESEMPENO DE EMPLEO PUBLICO.

La fecha de efectividad de Ia presente posesién es el dia (27} del mes de junio del afic 2023,

El acta firmada por la posesionada se recibio via correo eledtrénico en la Direccion de Gestion
Humana dei Institulo.

Para constancia se firma la presente Acta por quienes nnlewi'{errlm en la diligencia.

&7 L7

DANI&L/GNIQ ESTRADA MONTES MARIA ME LOPEZ MORA
irector de Gestion Humana osesithada
Teshg}i Tastigo
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